
 FACULDADES INTEGRADAS “RUI BARBOSA”  

 

 
Rua Rodrigues Alves, nº 756 - CEP. 16.900-900 - Andradina-SP 

http://www.firb.br - E-mail: secretariafirb@firb.br - WhatsApp: (18) 99192-5634 - Fone: (18) 3702-9888 

 

 

 

PORTARIA D/G FIRB Nº 02/2021 

Andradina-SP, 01 de Março de 2021. 

 

O Diretor Geral das Faculdades Integradas “Rui 

Barbosa” - FIRB, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas e, 

 

 

Considerando a necessidade de nomeação da Comissão de Elaboração do Plano de 

Desenvolvimento Institucional (PDI) e Acompanhamento da Política de Melhorias da Qualidade dos 

Cursos de Graduação das Faculdades Integradas “Rui Barbosa” - FIRB, destinada a manifestar as 

políticas para o desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa, extensão e gestão, para o 

quinquênio, 2022 - 2026.  

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1°. Os representantes são indicados por seus pares. 

 

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
  

 
 

Prof. Edson Luiz Benatti 
Diretor FIRB 

Portaria de Nomeação no. 026/2021 

Nº NOME CARGO NA IES FUNÇÃO NA COMISSÃO 

01 Edson Luiz Benatti Diretor Geral Presidente 

02 
Prof. Ms. Luiz Gustavo 

Freddi Lomba Filho 

Coordenador dos Cursos de 

Engenharia Mecânica e Engenharia 

de Produção e Presidente da 

Comissão Própria de Avaliação 

(CPA) 

Coordenador 

03 
Prof. Dr. Aparecido Wilson 

Rodrigues 

Coordenador do Curso de 

Psicologia 
Membro 

04 
Profa. Ms. Larissa Satie 

Fuzishima Komuro 
Coordenadora do Curso de Direito Membro 

05 
Prof. Ms. Antônio Ricardo 

Chiquito 

Coordenador dos Cursos de 

Administração e Ciências Contábeis 
Membro 

06 Ricardo Gomes Pagani 
Técnico de Tecnologia da 

Informação e Comunicação 
Membro 


